
 4 – quinta-feira, 27 de dezembro de 2012 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
usando da competência delegada pelo art . 1º, i, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art . 72 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, os servidores abaixo relacionados lotados na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Social à disposição da Secretaria 
de Estado de Trabalho e Emprego, em prorrogação, de 01/01/2013 a 
31/12/2013, sem ônus para o órgão de origem: 
ALoISIo ANtoNIo PEREIRA SILvA, Masp 900848-3, Analista 
de Gestão e Políticas Públicas em Desenvolvimento iV D 
FAUSTO DE SOUZA, Masp 901040-6, Analista de Gestão e Políticas 
Públicas em Desenvolvimento iii G 
VERA LUCiA ALCANTARA DA SiLVA, Masp 900947-3, Analista de 
Gestão e Políticas Públicas em Desenvolvimento iV D 
JOSE CARLOS DE CARVALHO, Masp 901041-4, Analista de Gestão 
e Políticas Públicas em Desenvolvimento iii G 
 
usando da competência delegada pelo art . 1º, i, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art . 72 da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, a servidora abaixo relacionada lotada na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Social à disposição da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão, em prorrogação, de 01/01/2013 
a 31/12/2013, sem ônus para o órgão de origem: 
WALKIRIA REGIS cARvALHo ALvES FERREIRA, Masp 
900342-7, Analista de Gestão e Políticas Públicas em Desenvolvimento 
iV D 

PELA SEcREtARIA DE EStADo DE MEIo AMBIENtE E 
DESENvoLvIMENto SuStENtávEL

usando da competência delegada pelo art . 1º, Vi, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art . 14, ii, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011 e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 
2011, JoELMA GoNÇALvES DA SILvA, MASP 1209100-5, para 
o cargo de provimento em comissão DAD-4 MD1101603, de recruta-
mento amplo, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável .

PELA SEcREtARIA DE EStADo DE EDucAÇÃo

usando da competência delegada pelo art . 1º, i, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art . 72, parágrafo único, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a servidora abaixo relacionada à 
disposição da Prefeitura Municipal, em prorrogação, de 01 .01 .2012 
até 31 .12 .2012, para regularizar situação funcional, sem ônus para o 
órgão de origem: 
SRE Metropolitana C - Município de Ribeirão das Neves - Convênio 
SEE/Município n° 571/11, vigente até 22 .02 .2016: 
SELMA MARIA RoDRIGuES, MASP 390221-0, ASE - adm 1, do 
município de Belo Horizonte / SRE Metropolitana A . 

usando da competência delegada pelo art . 1º, i, do Decreto nº 45 .055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art . 72, parágrafo único, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o servidor abaixo relacionado à 
disposição da Prefeitura Municipal, em prorrogação, de 01 .01 .2012 
até 31 .12 .2012, para regularizar situação funcional, sem ônus para o 
órgão de origem: 
SRE de Caxambu - Município de São Lourenço - Convênio SEE/
Município n° 672/11, vigente até 25 .02 .2016: 
JAIME cARLoS DA SILvA, MASP 374062-8, PEB - adm 1, do 
município de Soledade de Minas . 

usando da competência delegada pelo art . 3º do Decreto nº 45 .055, de 
10 de março de 2009, autoriza, nos termos do art . 87, V, da Lei nº 
7 .109, de 13 de outubro de 1977, a adjunção do servidor abaixo rela-
cionado à APAE de Caeté, até 31/12/2012 , com ônus para o órgão 
de origem: 
JoSÉ FRANcISco NEto DA FoNSEcA, MASP 347950-8, PEB 
- adm 1 . 

26 368634 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

Secretária: Renata Maria Paes de Vilhena

Expediente
SUBSECRETARiA DE GESTÃO DE PESSOAS

A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho 
de 2010, coloca GLEiSON PEREiRA DE SOUZA, MASP 572414-1, 
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposi-
ção da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, no período de 1º/1/2013 
a 31/12/2013, em prorrogação, sem ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da compe-
tência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 12 
de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 869, 
de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 2010, 
coloca BRUNO SOUSA MACEDO, MASP 1065815-1, Especialista 
em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição da Funda-
ção Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Hemomi-
nas, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, em prorrogação, sem ônus 
para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da compe-
tência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 12 
de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 869, 
de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 2010, 
coloca POLiANA GONÇALVES DiAS REiS, MASP 752296-4, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição 
da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais 
– HEMOMiNAS, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, em prorroga-
ção, sem ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca JANAiNA SOARES SiLVA PEREiRA FRANÇA, MASP 
1065815-1, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamen-
tal, à disposição da Fundação de Amparo à Pesquisa do estado de Minas 
Gerais - FAPEMiG, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, em prorro-
gação, sem ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca GLAYBER MORAiS MENDES, MASP 329547-4, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, 
em prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, sem ônus para 
o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da 
Lei 869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de 
junho de 2010, coloca LORENA GONÇALVES GUiMARAES, MASP 
669645-4, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, 
à disposição do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais, em prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, 
sem ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca ROBERTA GRAZiELLA MENDES QUEiROZ, MASP 
1065790-6, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamen-
tal, à disposição do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais, no período de 24/9/2009 a 31/12/2013, sem ônus para 
o órgão de origem, para regularizar situação funcional .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 

869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca CAROLiNA SANTOS LAGES, MASP 752432-5, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, 
em prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, sem ônus para 
o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da compe-
tência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 12 
de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 869, 
de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 2010, 
coloca LEANDER EFREM NATiViDADE, MASP 669729-6, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição do 
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, no 
período de 13/1/2009 a 31/12/2013, sem ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da compe-
tência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 12 
de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 869, 
de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 2010, 
coloca LiLiAN RABELO HENDRikx kOOLE, MASP 454511-7, 
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à dispo-
sição do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas 
Gerais, em prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, sem 
ônus para o órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca RENATA NERi DE ALMEiDA, MASP 1073135-4, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição do 
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais, em 
prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, sem ônus para o 
órgão de origem .
A SUBSECRETáRiA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso iV, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho 
de 2010, coloca HENRiQUE PEixOTO PETROCCHi DA COSTA, 
MASP 1164602-3, Especialista em Políticas Públicas e Gestão Gover-
namental, à disposição da Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - 
JUCEMG, em prorrogação, no período de 1º/1/2013 a 31/12/2013, sem 
ônus para o órgão de origem .
 FERNANDA DE SiQUEiRA NEVES

 Subsecretária de Gestão de Pessoas
26 368602 - 1

 RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEE Nº 
8795, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012

 Prorroga o prazo para a posse dos candidatos nomeados para os cargos 
das Carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Estado de que se 
trata – Edital SEPLAG/ SEE nº . 01/2011, de 11 de julho de 2011 .
A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão e a Secretária de 
Estado de Educação, no uso da competência que lhes confere o inciso 
iii, do § 1º do art . 93 da Constituição do Estado e tendo em vista a 
necessidade de assegurar o direito dos candidatos nomeados de se sub-
meterem aos exames admissionais nos prazos determinados pela Supe-
rintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional da Secre-
taria de Estado de Planejamento e Gestão – SCPMSO/SEPLAG,
RESOLVEM:
Art . 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar do trigésimo dia 
da publicação da nomeação, o prazo para a posse dos candidatos clas-
sificados no concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº. 
01/2011 e nomeados nos dias 1º, 4,5, 8 e 10 de dezembro de 2012 para 
os cargos de Especialista em Educação Básica – EEB – Nível i, Grau 
A/Supervisão Pedagógica; Especialista em Educação Básica –EEB – 
Nível i, Grau A/Orientação Educacional; Analista Educacional – Nível 
i, Grau A/ inspeção Escolar; Analista Educacional – Nível i, Grau A; 
Assistente Técnico de Educação Básica – Nível i, Grau A/ ATB e de 
Assistente Técnico Educacional – Nível i – Grau A/ ATE .
Art . 2º Os prazos de prorrogação de que trata o art . 1º serão até:
i – 29 de Janeiro de 2013 para as nomeações publicadas no dia 
01/12/2012;
ii – 02 de fevereiro de 2013 para as nomeações publicadas no dia 
4/12/2012;
iii – 03 de fevereiro de 2013 para as nomeações publicadas no dia 
5/12/2012;
iV – 06 de fevereiro de 2013 para as nomeações publicadas no dia 
8/12/2012;e
V – 11 de fevereiro de 2013 para as nomeações publicadas no dia 
13/12/2012 .
Art . 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 26 de dezembro de 2012 .
RENATA MARiA PAES DE ViLHENA

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
ANA LÚCiA ALMEiDA GAZZOLA

Secretária de Estado de Educação
26 368612 - 1

Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional
SUPERiNTENDENCiA CENTRAL DE PERiCiA 

MEDiCA E SAUDE OCUPACiONAL
DiRETORA : MiRELLE QUEiROZ GONCALVES

COMUNiCAÇÃO : 4713/2012
REGiONAL : Almenara
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 43 .661 de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 02ª SRE - Almenara, 02337012 Ade-
lina Chaves Ribeiro – PEB – 2 - Joaima - 30 - 26/11/2012 A 25/12/2012 
- 158 .i, 02780187 Analuce Ribeiro de Magalhaes – ATB – 2 - Almenara 
- 30 - 21/11/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 02780187 Analuce Ribeiro de 
Magalhaes – ATB – 2 - Almenara - 11 - 22/10/2012 A 01/11/2012 - 
158 .i, 02780617 imaculada Conceicao Amaral dos Santos – PEB – 2 - 
Jequitinhonha - 15 - 26/11/2012 A 10/12/2012 - 158 .i, 02781615 
Rosana Santos Damacena Gomes – PEB – 1 - Jordania - 20 - 27/11/2012 
A 16/12/2012 - 158 .i, 02781615 Rosana Santos Damacena Gomes – 
PEB – 2 - Jordania - 20 - 27/11/2012 A 16/12/2012 - 158 .i, 02782605 
Giselia Carvalho Caires – PEB – 3 - Santa Maria do Salto - 10 - 
03/12/2012 A 12/12/2012 - 158 .i, 03164654 Hildelia Esteves Rodri-
gues Costa – ASB – 1 - Felisburgo - 15 - 22/11/2012 A 06/12/2012 - 
158 .i, 03242484 Lindinalva Borges Tupy – PEB – 2 - Almenara - 5 
- 04/12/2012 A 08/12/2012 - 158 .i, 03243003 Rosangela Aparecida 
Martins Souto – PEB – 1 - Jordania - 15 - 28/11/2012 A 12/12/2012 - 
158 .i, 03243003 Rosangela Aparecida Martins Souto – PEB – 2 - Jor-
dania - 15 - 28/11/2012 A 12/12/2012 - 158 .i, 03652393 ivaldete Rodri-
gues Reis de Souza – PEB – 1 - Jordania - 30 - 19/11/2012 A 18/12/2012 
- 158 .i, 03652393 ivaldete Rodrigues Reis de Souza – PEB – 2 - Jorda-
nia - 30 - 19/11/2012 A 18/12/2012 - 158 .i, 03652674 Zane Meire 
Batista Machado – EEB – 1 - Jacinto - 20 - 04/12/2012 A 23/12/2012 - 
158 .i, 03652674 Zane Meire Batista Machado – PEB – 2 - Jacinto - 20 
- 04/12/2012 A 23/12/2012 - 158 .i, 03712940 Celia Botelho de Aguilar 
Martins – ATB – 2 - Almenara - 30 - 22/11/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 
04472635 Jucelene Moreira da Silva Santos – ASB – 1 - Mata Verde - 
30 - 03/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i, 04493383 Julia Goncalves Soa-
res – ASB – 1 - Salto da Divisa - 30 - 01/12/2012 A 30/12/2012 - 158 .i, 
04505913 Rejane Pinheiro Cangussu – PEB – 1 - Joaima - 30 - 
21/11/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 04505913 Rejane Pinheiro Cangussu 
– PEB – 2 - Jequitinhonha - 30 - 21/11/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 
05380670 Wilton Soares dos Santos – PEB – 1 - Palmopolis - 5 - 
26/11/2012 A 30/11/2012 - 158 .i, 05380670 Wilton Soares dos Santos 
– PEB – 2 - Palmopolis - 5 - 26/11/2012 A 30/11/2012 - 158 .i, 05386479 
Erli Alves Matias – ASB – 1 - Almenara - 15 - 03/12/2012 A 17/12/2012 
- 158 .i, 06111397 Marcia Brito Gomes Hossen Ali – PEB – 1 - Jordania 
- 30 - 26/11/2012 A 25/12/2012 - 158 .i, 06111397 Marcia Brito Gomes 
Hossen Ali – PEB – 2 - Jordania - 30 - 26/11/2012 A 25/12/2012 - 158 .i, 
06297964 irani Ribeiro da Silva Machado – PEB – 2 - Almenara - 15 - 
25/10/2012 A 08/11/2012 - 158 .i, 06318257 Eliene Chaves Anjos 
Ramos – PEB – 1 - Jordania - 30 - 29/11/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 
06318257 Eliene Chaves Anjos Ramos – PEB – 2 - Jordania - 30 - 
29/11/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 06333678 Juslene Catia Ferreira Bar-
bosa – ANE – 1 - Almenara - 5 - 19/11/2012 A 23/11/2012 - 158 .i, 
06356844 Gislene dos Santos Silva Miranda – PEB – 1 - Almenara - 7 
- 01/12/2012 A 07/12/2012 - 158 .i, 06367395 Marlene Trindade Pinto 
Costa – PEB – 1 - Palmopolis - 15 - 29/11/2012 A 13/12/2012 - 158 .i, 
06367395 Marlene Trindade Pinto Costa – PEB – 2 - Palmopolis - 15 
- 29/11/2012 A 13/12/2012 - 158 .i, 06372775 Marcerlandia Alves 
Laranjeira – ASB – 1 - Jequitinhonha - 60 - 24/11/2012 A 22/01/2013 

- 158 .i, 06378657 Maria Eliete Sousa Dutra – PEB – 1 - Almenara - 25 
- 21/11/2012 A 15/12/2012 - 158 .i, 06378657 Maria Eliete Sousa Dutra 
– ANE – 2 - Almenara - 25 - 21/11/2012 A 15/12/2012 - 158 .i, 06384580 
Rosangela de Fatima G De Oliveira – PEB – 1 - Palmopolis - 30 - 
22/11/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 06384580 Rosangela de Fatima G De 
Oliveira – EEB – 2 - Palmopolis - 30 - 22/11/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 
06394126 Marinalva Ferreira dos Santos – PEB – 1 - Joaima - 30 - 
29/11/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 06394126 Marinalva Ferreira dos 
Santos – PEB – 3 - Joaima - 30 - 29/11/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 
06394290 Manoel Fernando Pereira da Silva – ASB – 1 - Joaima - 10 
- 21/11/2012 A 30/11/2012 - 158 .i, 06394365 Francisco Caires de Lima 
– ASB – 1 - Mata Verde - 30 - 28/11/2012 A 27/12/2012 - 158 .i, 
06400907 Marileia Martins Tupy – ATB – 1 - Almenara - 5 - 03/12/2012 
A 07/12/2012 - 158 .i, 06403372 Valeika Pereira dos Santos – PEB – 1 
- Jequitinhonha - 30 - 27/11/2012 A 26/12/2012 - 158 .i, 06403372 
Valeika Pereira dos Santos – PEB – 2 - Jequitinhonha - 30 - 27/11/2012 
A 26/12/2012 - 158 .i, 06457824 ignes Rodrigues dos Santos – ASB – 1 
- Jacinto - 30 - 03/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i, 06631105 Rosemary 
Gomes Pereira Lucena – PEB – 1 - Jequitinhonha - 30 - 21/11/2012 A 
20/12/2012 - 158 .i, 08190688 iracilda Dias da Silva – PEB – 1 - Jequi-
tinhonha - 30 - 07/11/2012 A 06/12/2012 - 158 .i, 08207417 Maria 
Costa Ramos – ASB – 1 - Bandeira - 18 - 20/11/2012 A 07/12/2012 - 
158 .i, 08456097 Eusa Soares Barcelos Cunha – ASB – 1 - Almenara - 
30 - 21/11/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 08456725 Alvina Martins Porto 
e Goncalves – PEB – 1 - Almenara - 10 - 21/11/2012 A 30/11/2012 - 
158 .i, 08496457 Ailza da Cruz Silva – PEB – 1 - Rio do Prado - 30 - 
22/11/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 08496515 Claudio Ronan Pereira de 
Oliveira – PEB – 1 - Rio do Prado - 15 - 29/11/2012 A 13/12/2012 - 
158 .i, 08496515 Claudio Ronan Pereira de Oliveira – DiV – 2 - Rio do 
Prado - 15 - 29/11/2012 A 13/12/2012 - 158 .i, 08644254 Derailde 
Gobira Soares – PEB – 1 - Mata Verde - 60 - 01/12/2012 A 29/01/2013 
- 158 .i, 08723181 Maria Aparecida Lopes Gomes – ASB – 1 - Alme-
nara - 9 - 30/11/2012 A 08/12/2012 - 158 .i, 08752131 Janilda Rodri-
gues Rosa – ASB – 1 - Palmopolis - 60 - 23/11/2012 A 21/01/2013 - 
158 .i, 08836579 Yara Maria Barbosa Sales Rocha – EEB – 1 - Almenara 
- 15 - 19/11/2012 A 03/12/2012 - 158 .i, 08842304 Cleonice Morais 
Dias – PEB – 1 - Almenara - 10 - 26/11/2012 A 05/12/2012 - 158 .i, 
08843013 Maria de Fatima Vieira Matias – ASB – 1 - Almenara - 30 - 
03/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i, 08938052 Lucirene Cardoso Simoes 
– ASB – 1 - Almenara - 30 - 22/11/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 08961039 
Maria Elisnai Santos Martins Sousa – ASB – 1 - Almenara - 15 - 
26/11/2012 A 10/12/2012 - 158 .i, 09400136 irailza Ribeiro da Silva – 
ATB – 1 - Almenara - 8 - 27/11/2012 A 04/12/2012 - 158 .i, 09529173 
Dilmair Santos Bispo – PEB – 1 - Almenara - 5 - 06/12/2012 A 
10/12/2012 - 158 .i, 09585910 Maria Dias da Rocha Santos – PEB – 2 
- Jordania - 20 - 26/11/2012 A 15/12/2012 - 158 .i, 09734393 Rerenice 
Leonardo Queiroz – ASB – 1 - Rubim - 30 - 27/11/2012 A 26/12/2012 
- 158 .i, 09792763 Aurita Maria de Matos Santos – PEB – 1 - Palmopo-
lis - 30 - 19/11/2012 A 18/12/2012 - 158 .i, 10115863 Maria das Dores 
Alves Costa – PEB – 1 - Santo Antonio do Jacinto - 15 - 27/11/2012 A 
11/12/2012 - 158 .i, 10115863 Maria das Dores Alves Costa – PEB – 2 
- Santo Antonio do Jacinto - 15 - 27/11/2012 A 11/12/2012 - 158 .i, 
10583847 Carlubia Borges de Oliveira – ATB – 1 - Jequitinhonha - 30 
- 03/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i, 10583847 Carlubia Borges de Oli-
veira – ATB – 1 - Jequitinhonha - 5 - 27/11/2012 A 01/12/2012 - 158 .i, 
10936367 Maria Aparecida Alves Lacerda – PEB – 1 - Almenara - 10 
- 12/11/2012 A 21/11/2012 - 158 .i, 10936367 Maria Aparecida Alves 
Lacerda – PEB – 2 - Almenara - 10 - 12/11/2012 A 21/11/2012 - 158 .i, 
11010816 Cinthia dos Santos Rocha – PEB – 1 - Rio do Prado - 10 - 
20/11/2012 A 29/11/2012 - 158 .i, 11010816 Cinthia dos Santos Rocha 
– PEB – 2 - Rio do Prado - 10 - 20/11/2012 A 29/11/2012 - 158 .i, 
11089455 Carlito de Oliveira Ramos – ASB – 1 - Jordania - 60 - 
15/12/2012 A 12/02/2013 - 158 .i, 11090115 Jane Pires Ferraz dos San-
tos – PEB – 1 - Jequitinhonha - 60 - 02/12/2012 A 30/01/2013 - 158 .i, 
11140589 Rosilene Amaral Soares Gama – PEB – 1 - Jequitinhonha - 
15 - 22/11/2012 A 06/12/2012 - 158 .i, 11219698 Rosilane Rodrigues de 
Oliveira Gomes – PEB – 1 - Almenara - 1 - 24/10/2012 A 24/10/2012 
- 158 .i, 11256138 Silvani Gama Santos – PEB – 1 - Almenara - 30 - 
03/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i, 11274255 ilka de Oliveira Portela 
Lucena Farias – PEB – 1 - Almenara - 1 - 14/11/2012 A 14/11/2012 - 
158 .i, 11312683 Aline Silva – PEB – 1 - Bandeira - 3 - 22/11/2012 A 
24/11/2012 - 158 .i, 11312683 Aline Silva – PEB – 1 - Bandeira - 2 - 
27/11/2012 A 28/11/2012 - 158 .i, 11322500 Amanda Gomes Guima-
raes Bittencourt – EEB – 1 - Salto da Divisa - 5 - 26/11/2012 A 
30/11/2012 - 158 .i, 11330693 Sandra Oliveira Andrade Viana – PEB – 
1 - Jacinto - 15 - 23/11/2012 A 07/12/2012 - 158 .i, 11443892 Maria de 
Lourdes Machado Queiroz – PEB – 1 - Almenara - 60 - 21/11/2012 A 
19/01/2013 - 158 .i, 11745338 Narla Matos Pereira – ATE – 1 - Alme-
nara - 2 - 03/12/2012 A 04/12/2012 - 158 .i

COMUNiCAÇÃO : 4853/2012
REGiONAL : Barbacena
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 43 .661 de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 03ª SRE - Barbacena, 02420420 
Maria Helena Fernandes A de Melo Pedrosa – PEB – 2 - Aracitaba - 
4 - 03/12/2012 A 06/12/2012 - 158 .i, 03643558 Danuza Vaz de Mello 
Costa – SEiV – 1 - Barbacena - 60 - 15/12/2012 A 12/02/2013 - 158 .i, 
03643558 Danuza Vaz de Mello Costa – PEB – 3 - Barbacena - 60 - 
15/12/2012 A 12/02/2013 - 158 .i, 08290926 Sandra Maria Wilke de 
Souza – PEB – 2 - ibertioga - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 
08629768 Francisco Carlos de Lima Belisario – ASB – 1 - Barbacena 
- 22 - 07/12/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 08635203 Claudilene Nasci-
mento de M Wenceslau – ASB – 1 - Barbacena - 30 - 08/12/2012 A 
06/01/2013 - 158 .i
08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 03287398 ivone da Conceicao Cor-
deiro – PEB – 1 - Congonhas - 5 - 29/11/2012 A 03/12/2012 - 158 .i, 
03287596 Maria do Carmo Barreto – PEB – 3 - Conselheiro Lafaiete 
- 60 - 10/12/2012 A 07/02/2013 - 158 .i, 03380870 Helba Regina Pei-
xoto Barbosa – PEB – 1 - Congonhas - 5 - 21/11/2012 A 25/11/2012 
- 158 .i, 05166814 Neide Soares Barbosa – PEB – 2 - Ouro Branco - 5 
- 14/12/2012 A 18/12/2012 - 158 .i, 05439195 Jose Augusto Vieira – 
ASB – 1 - Conselheiro Lafaiete - 60 - 09/12/2012 A 06/02/2013 - 158 .i, 
08088338 Maria da Consolacao Resende Bueno – PEB – 1 - Ouro 
Branco - 11 - 11/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 08261703 Vania Apa-
recida Aleixo – EEB – 1 - Ouro Branco - 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 
- 158 .i, 08261703 Vania Aparecida Aleixo – PEB – 2 - Ouro Branco 
- 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 09830704 Maria Elizangela 
Leao Damasceno – PEB – 1 - itaverava - 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 
- 158 .i, 10156628 Jacqueline Mara Ferreira – PEB – 1 - Conselheiro 
Lafaiete - 4 - 27/11/2012 A 30/11/2012 - 158 .i

Secretaria de Estado de Saude, 03819315 Heverton de Almeida – 
AUGAS – 1 - Barbacena - 30 - 09/12/2012 A 07/01/2013 - 158 .i

Fica retificada a licença para tratamento de saúde concedida ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com o Decreto 43 .661 
de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 03ª SRE - Barbacena, 05310404 
Arlete de Campos Ventura – PEB – 1 - Onde se Lê: 60,02 .12 .2012,30 .01
 .2013,4753/2012,MG 13 .12 .2012 - Leia-se: 63,29 .11 .2012,30 .01 .2013, 
09615865 Clara Nunes de Carvalho Oliveira – PEB – 1 - Onde se 
Lê: 45,12 .10 .2012,25 .11 .2012,3973/2012,MG 19 .10 .2012 - Leia-se: 
33,12 .10 .2012,13 .11 .2012
08ª SRE - Conselheiro Lafaiete, 08184699 Maria Antonia de Rezende – 
ASB – 1 - Onde se Lê: 39,23 .11 .2012,31 .12 .2012,LiC CONC . ART .158 
i - Leia-se: 39,23 .11 .2012,31 .12 .2012,LiC CONC . ART .172

COMUNiCAÇÃO : 4858/2012
REGiONAL : Uba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 43 .661 de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 02810083 Jose Clau-
dio Pierre – ASE – 1 - Uba - 30 - 18/12/2012 A 16/01/2013 - 158 .i, 
02885077 Arlene Andrade de Oliveira – PEB – 2 - Uba - 5 - 17/12/2012 
A 21/12/2012 - 158 .i, 03002565 Helia Gomes – PEB – 1 - Uba - 3 - 
19/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 03002565 Helia Gomes – PEB – 2 - 
Uba - 3 - 19/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 03645710 Fabiana Lavorato 
de Almeida – SEVi – 2 - Astolfo Dutra - 15 - 14/12/2012 A 28/12/2012 
- 158 .i, 03911344 Raquel Soldati Nicolato – ATB – 1 - Astolfo Dutra - 
16 - 22/11/2012 A 07/12/2012 - 158 .i, 04522884 ieda Maria Stanziola 
Mussi – ASB – 1 - Uba - 30 - 13/12/2012 A 11/01/2013 - 158 .i, 05313333 
Ana Vieira de Souza – ATB – 1 - Uba - 15 - 17/12/2012 A 31/12/2012 
- 158 .i, 05700109 Maria das Gracas Lopes – PEB – 1 - Tocantins - 45 - 
05/11/2012 A 19/12/2012 - 158 .i, 05728571 Flavia Bicalho Nogueira de 
Paula – PEB – 1 - Uba - 2 - 06/12/2012 A 07/12/2012 - 158 .i, 06198162 
Liliam Moreira Silva Dutra Machado – PEB – 1 - Uba - 15 - 14/12/2012 
A 28/12/2012 - 158 .i, 08377517 Sandra Cristina Muscardi – ATB – 1 

- Uba - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 08398638 Maria de Fatima 
De Souza Reis Vieira – PEB – 2 - Uba - 8 - 15/12/2012 A 22/12/2012 
- 158 .i, 08431603 Maura Vaz de Melo Cruz – ATB – 1 - Visconde do 
Rio Branco - 60 - 26/12/2012 A 23/02/2013 - 158 .i, 10996486 Con-
ceicao Aparecida Bragato Rodrigues – PEB – 1 - Sao Geraldo - 10 
- 07/12/2012 A 16/12/2012 - 158 .i, 11276797 Magda de Souza Alves 
– PEB – 1 - Divinesia - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 11322955 
Marilaine de Souza Mota – PEB – 1 - Tabuleiro - 15 - 24/09/2012 A 
08/10/2012 - 158 .i, 11483120 Edmar Neves Bicalho Reis – ASB – 1 - 
Visconde do Rio Branco - 8 - 18/12/2012 A 25/12/2012 - 158 .i

Fica retificada a licença para tratamento de saúde concedida ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com o Decreto 43 .661 
de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 05690102 Vera Lucia 
Teixeira – ASB – 1 - Onde se Lê: 15,29 .10 .2012,12 .11 .2012,4267/2012
,MG 15 .11 .2012 - Leia-se: 17,29 .10 .2012,14 .11 .2012

COMUNiCAÇÃO : 4868/2012
REGiONAL : Governador Valadares
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 43 .661 de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 09ª SRE - Coronel Fabriciano, 
10623643 Elaine Cristina Rodrigues Barbosa – ATB – 1 - ipatinga - 15 
- 18/12/2012 A 01/01/2013 - 158 .i
13ª SRE - Governador Valadares, 02802445 Maria Jose Goncalves 
Rodrigues – ATB – 1 - Aimores - 15 - 14/12/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 
03505617 Doracy Teixeira de Paula Nunes – PEB – 1 - Governador 
Valadares - 2 - 13/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 03638897 Miriam 
Filgueiras – PEB – 1 - Governador Valadares - 5 - 17/12/2012 A 
21/12/2012 - 172, 03638897 Miriam Filgueiras – PEB – 2 - Governa-
dor Valadares - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 172, 03679065 Guilher-
mina Simoes Liborio Ferreira – DAD-3 – 1 - Governador Valadares - 1 
- 18/12/2012 A 18/12/2012 - 158 .i, 04430484 Fernanda de Oliveira – 
ANE – 1 - Governador Valadares - 2 - 11/12/2012 A 12/12/2012 - 158 .i, 
04430484 Fernanda de Oliveira – ANE – 1 - Governador Valadares - 
1 - 13/12/2012 A 13/12/2012 - 158 .i, 04524153 Sirlane Rosa da Silva 
– PEB – 1 - Nacip Raydan - 12 - 10/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 
04571170 Renato Maia Reis – PEB – 1 - Santa Efigenia de Minas - 5 - 
27/11/2012 A 01/12/2012 - 158 .i, 04959656 Agostinho Gomes Ferreira 
– ASB – 1 - Alpercata - 15 - 14/12/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 05118211 
isaura Santos Simoes – ASB – 1 - Virgolandia - 60 - 17/12/2012 A 
14/02/2013 - 158 .i, 05160106 Lenita Soares Batista – PEB – 1 - Gover-
nador Valadares - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 05185632 Maria 
Goncalves dos Santos Silva – ASB – 1 - Governador Valadares - 60 - 
18/12/2012 A 15/02/2013 - 158 .i, 05189493 Sebastiana Domiciana da 
Silva – PEB – 2 - Periquito - 10 - 11/12/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 
05192802 Marlene Prudencia de Oliveira – ASB – 1 - Governador 
Valadares - 60 - 14/12/2012 A 11/02/2013 - 158 .i, 05200613 Marluce 
Prudencio de Oliveira Silva – ASB – 1 - Governador Valadares - 21 
- 13/12/2012 A 02/01/2013 - 158 .i, 05626049 Rutilene de Sa Ribeiro 
Coutinho – SEV – 1 - Aimores - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 
05637186 Marluce Barrel de Oliveira – ATB – 1 - Governador Valadares 
- 2 - 13/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 05641071 Euza Gomes Pacheco 
– PEB – 1 - Governador Valadares - 2 - 13/12/2012 A 14/12/2012 - 
158 .i, 05650759 Mariza Fulgencio Lima – ASB – 1 - Governador 
Valadares - 60 - 07/12/2012 A 04/02/2013 - 158 .i, 05659461 Simo-
nica Terezinha Caus – ATB – 1 - itueta - 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 
- 158.I, 05667696 Marilene Delfina da Cruz – ASB – 1 - Governa-
dor Valadares - 15 - 14/12/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 06190565 Eusa 
Queiroz Gomes – ATB – 1 - Governador Valadares - 20 - 17/12/2012 
A 05/01/2013 - 158 .i, 06193742 Patricia Ferreira Brandao – PEB – 1 
- Frei inocencio - 9 - 13/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 06193742 Patri-
cia Ferreira Brandao – PEB – 2 - Frei inocencio - 9 - 13/12/2012 A 
21/12/2012 - 158 .i, 08013732 Maria das Dores Gomes Cardoso – ASB 
– 1 - Virgolandia - 30 - 19/12/2012 A 17/01/2013 - 158 .i, 08033771 
Rose Mary Silveira de Souza – ASB – 1 - Governador Valadares - 5 - 
17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 08095606 Avila Maria Pereira Silva 
– PEB – 1 - Santa Efigenia de Minas - 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 
- 158 .i, 08095606 Avila Maria Pereira Silva – PEB – 2 - Sardoa - 5 - 
10/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 08402836 Erika Cristine Silva – PEB 
– 1 - Governador Valadares - 60 - 17/12/2012 A 14/02/2013 - 158 .i, 
08491458 Jandira do Carmo Lourenco Dias – ASB – 1 - Conselheiro 
Pena - 60 - 14/12/2012 A 11/02/2013 - 158 .i, 08636292 Andrea Teixeira 
Alves – ANE – 1 - Governador Valadares - 1 - 17/12/2012 A 17/12/2012 
- 158 .i, 08640898 Ana Filomena Barbosa da Silva – ASB – 1 - Gover-
nador Valadares - 30 - 13/12/2012 A 11/01/2013 - 158 .i, 08651283 
Mariclea keila Simoes Lourenco – PEB – 1 - Governador Valadares 
- 3 - 11/12/2012 A 13/12/2012 - 158 .i, 08723595 Adriana Carias San-
tos – ASB – 1 - Governador Valadares - 14 - 18/12/2012 A 31/12/2012 
- 158 .i, 08920365 Carol Dietrich kortbawi – PEB – 1 - Resplendor - 60 
- 18/12/2012 A 15/02/2013 - 158 .i, 09384439 Maria Edina Nunes de 
Jesus – ATB – 1 - Nova Modica - 3 - 12/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 
09405036 Wilson Ronaldo Gomes de Matos – ASB – 1 - Governa-
dor Valadares - 30 - 12/12/2012 A 10/01/2013 - 158 .i, 09452418 Nil-
son Albino Carneiro – PEB – 1 - Conselheiro Pena - 4 - 08/12/2012 A 
11/12/2012 - 158 .i, 09452418 Nilson Albino Carneiro – PEB – 2 - Con-
selheiro Pena - 4 - 08/12/2012 A 11/12/2012 - 158 .i, 09782061 Nivaldo 
Olegario – PEB – 1 - Conselheiro Pena - 60 - 14/12/2012 A 11/02/2013 
- 158 .i, 09903840 Elaine Teixeira da Silva Costa – PEB – 1 - Peri-
quito - 30 - 14/12/2012 A 12/01/2013 - 158 .i, 09903840 Elaine Teixeira 
da Silva Costa – EEB – 2 - Periquito - 30 - 14/12/2012 A 12/01/2013 
- 158 .i, 09904806 Divina Tomas de Souza – ASB – 1 - Nova Belem 
- 60 - 17/12/2012 A 14/02/2013 - 158 .i, 09920620 Geraldo Luiz de 
Oliveira – ASB – 1 - Frei inocencio - 30 - 18/12/2012 A 16/01/2013 - 
158 .i, 10069466 Wania Agostinho – ANE – 1 - Governador Valadares 
- 15 - 14/12/2012 A 28/12/2012 - 158 .i, 10076073 Rosineia Pecanha 
Brito Sarmento – EEB – 1 - Governador Valadares - 10 - 13/12/2012 A 
22/12/2012 - 158 .i, 10077717 Jeanne Rose Dias de Oliveira – PEB – 1 
- itueta - 60 - 13/12/2012 A 10/02/2013 - 158 .i, 10077717 Jeanne Rose 
Dias de Oliveira – ATB – 2 - itueta - 60 - 13/12/2012 A 10/02/2013 - 
158 .i, 10444008 Renato Lelis Pereira de Assis – PEB – 1 - Sardoa - 4 - 
11/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 10526242 Tatiana Paula Mota Pereira 
– PEB – 1 - Governador Valadares - 3 - 19/12/2012 A 21/12/2012 - 
158 .i, 10564086 Sergio Lopes – SEiii – 1 - Governador Valadares - 15 - 
17/12/2012 A 31/12/2012 - 158 .i, 10639052 Luzimar da Silva Campos 
Souza – PEB – 1 - Governador Valadares - 2 - 14/12/2012 A 15/12/2012 
- 158 .i, 10639052 Luzimar da Silva Campos Souza – PEB – 1 - Gover-
nador Valadares - 3 - 18/12/2012 A 20/12/2012 - 158 .i, 10824613 
Rosana Cavatte Sobrinho Andrade – PEB – 1 - Governador Valadares - 
8 - 14/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 10965416 Sheila Pimenta da Silva 
Bauer – PEB – 1 - Frei inocencio - 30 - 20/12/2012 A 18/01/2013 - 
158 .i, 11130606 Renata Marley da Silva – PEB – 1 - Governador Vala-
dares - 5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 11158524 Julia Ferreira da 
Silva – ASB – 1 - Governador Valadares - 60 - 14/12/2012 A 11/02/2013 
- 158 .i, 11245677 kelly Alves de Souza – PEB – 1 - Tumiritinga - 
5 - 17/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i, 11253531 Jhosiany Marcillya 
Aguilar Teixeira – PEB – 1 - Governador Valadares - 3 - 12/12/2012 
A 14/12/2012 - 158 .i, 11270162 Joselio Ricardo Nunes Coelho – PEB 
– 1 - Governador Valadares - 3 - 12/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 
11353166 Cleonice Martins Nunes – PEB – 1 - Governador Valadares 
- 2 - 17/12/2012 A 18/12/2012 - 158 .i, 11368131 Lorena Cardoso Sam-
paio – PEB – 1 - Governador Valadares - 9 - 13/12/2012 A 21/12/2012 
- 158 .i, 11573441 Liliane Alice Miguel inacio – PEB – 1 - Sao Geraldo 
da Piedade - 8 - 14/12/2012 A 21/12/2012 - 158 .i
14ª SRE - Guanhaes, 03471778 Maria da Conceicao Caetano Fer-
reira – PEB – 1 - Virginopolis - 5 - 10/12/2012 A 14/12/2012 - 158 .i, 
11521978 Josiene Ferreira Nunes Santana – ASB – 1 - Virginopolis - 30 
- 14/12/2012 A 12/01/2013 - 158 .i

Secretaria de Estado de Saude, 03829223 Pedro de Queiroz Braga – 
MAGAS – 1 - Governador Valadares - 15 - 17/12/2012 A 31/12/2012 
- 158 .i

Secretaria de Estado de Defesa Social, 11177334 Welinton Soares de 
Oliveira Teodorico – ASP – 2 - Governador Valadares - 15 - 11/12/2012 
A 25/12/2012 - 158 .i, 13120795 Antonio Temoteo Maia – ANEDS – 1 - 
Governador Valadares - 30 - 19/12/2012 A 17/01/2013 - 158 .i

Fica retificada a licença para tratamento de saúde concedida ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com o Decreto 43 .661 
de 22/11/2003 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 13ª SRE - Governador Valada-
res, 04431920 Patricia Costa dos Santos Lacerda – PEB – 2 - Onde 
se Lê: 6,07 .12 .2012,12 .12 .2012,4795/2012,MG 14 .12 .2012 - Leia-se: 
15,07 .12 .2012,21 .12 .2012, 05653480 Maria das Gracas Miranda Men-
des – PEB – 1 - Onde se Lê: 45,07 .12 .2012,20 .01 .2013,4795/2012,MG 
14 .12 .2012 - Leia-se: 15,07 .12 .2012,21 .12 .2012


